
D.R.S.  N°    1006 / 2023

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO
UFFICIO REGIONALE DEL GENIO CIVILE

SERVIZIO PROVINCIALE DI ENNA

Il Dirigente del Servizio di Enna dell'Ufficio Regionale del Genio Civile 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il
Testo  Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione Siciliana;

Visto il decreto legislativo 18 giugno 1999 n. 200 "Norme di attuazione dello statuto speciale
della  regione siciliana  recanti  integrazioni  e  modifiche al  decreto legislativo 6 maggio
1948, n. 655, in materia di istituzione di una sezione giurisdizionale regionale d'appello
della Corte dei conti e di controllo sugli atti regionali";

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss. mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali,  e dei loro
organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della legge 05.05.2009, n.  42 e ss. mm. e ii.”,
recepito con l'art. 11 della L. R. 13.01.2015, n. 3 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio
del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni
in materia  di  armonizzazione dei  bilanci  (GURS n.  3/15,  S.O.  n.  2),  come modificato
dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L. R. 07.05.2015, n. 9;

Visto il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile
e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della
legge 31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii.,  recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L. R.
11.08.2017, n. 16;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e ss. mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici, recepito con L. R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art.
24, L. R. 17.05.2016, n. 8;

Vista la legge regionale 21 maggio 2019 n. 7, art. 35, comma 2, “Disposizioni per i procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”, che dispone sono fatti salvi i
regolamenti emanati in attuazione dell'art. 2, commi 2 bis e 2 ter, della precedente legge
regionale 30 aprile 1991 n. 10, nonchè le modifiche introdotte da - L.R. 25/05/2022, n. 13 -
L.R. 07/07/2020, n. 13;

Visto il D. Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili,  dei conti giudiziali e dei controlli,  con
particolare riguardo all’art.2 c.3;

Vista la legge 22 febbraio 2023, n. 2, “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;
Vista la legge regionale 22 febbraio 2023 n. 3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per

il triennio 2023-2025”;



Visto il D.P.R.S. n. 9 del 5 aprile 2022, Regolamento di attuazione del Titolo II  della legge
regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali;

Visto il  decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  448  del  13  febbraio  2023,  con il  quale,  in
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.88 del 10 febbraio 2023, all’Ing.
Duilio Alongi è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico;

Visto il D.D.G. n. 901 del 23/06/2022 che ha conferito all'Arch. Concetta Fontanazza l'incarico
di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di  Enna del Dipartimento Regionale
Tecnico;

Visto il  D.D.G.  n.787/2022  del  14/06/2022  con  il  quale  è  stato  conferito  al  Dirigente  Ing.
Marcello Sodaro l’incarico alla struttura Area 6/DRT Interdipartimentale – Servizi tecnici
in  materia  di  tutela  della salute  e della  sicurezza nei  luoghi  di  lavoro,  con decorrenza
16/06/2022;

Visto il D.D.G. n. 461/2020 del 19/06/2020 con il quale è stata delegata al Dirigente Area 6/DRT
Interdipartimentale la gestione e la spesa del capitolo 284764;

Visto il D.D.G. n. 587/2021 del 12 maggio 2021 con il quale gli Ingegneri Capo degli Uffici del
Genio Civile dell’Isola sono stati delegati limitatamente ai provvedimenti di liquidazione e
pagamento alla gestione della spesa del Capitolo 284764 “Servizi sanitari per l’attuazione
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 e successive modifiche ed
integrazioni” (spese obbligatorie);

Vista la nota, prot. n. 38940 Area 6/DRT del 14/03/2022, di autorizzazione spesa sul cap. 284764
all’Ufficio del Genio Civile di  Enna, giusta richiesta prot n. 38590 del 14/03/2022, per
affidamento sanificazione dei locali dell’ufficio;

Vista la determina a contrarre n. 165 del 23/03/2022 con cui l’ufficio del Genio Civile di Enna ha
avviato la procedura di affidamento del servizio di sanificazione dei locali della sede e
dell’archivio di Via Pietraperzia – Enna alla  Ditta “In Linea Soc. Cooperativa”  P. IVA
01823190853 per un importo pari ad € 240,00 oltre IVA nominando il RUP nella persona
del F. D. Giuseppe Di Lavore (ex Consegnatario) con riferimento al CIG Z8935B5C44;

Vista la  dichiarazione  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.  ed  ii.,  resa  in  data
23/03/2022, dal legale rappresentante della Ditta medesima;

Vista Atto di affidamento del servizio in data 23/03/2022, sottoscritta per accettazione dalla ditta
In Linea Soc. Coop.;

Vista la fattura della Ditta affidataria n. 64/22/A  del 21/04/2022;
Visto il D.R.A. n.896/2022 del 23/06/2022 di assunzione dell’Impegno di Spesa sul Cap. 284764

del Bilancio della Regione Siciliana;

Visto il DURC on line n. Prot. INPS_36295383 del 06/06/2023, con scadenza la 04/10/2023;
Vista la Determina di Liquidazione n. 320 del 21/06/2023, con la quale il RUP Arch. Giuseppe

Di Lavore, ritiene di poter liquidare all’impresa aggiudicataria l’imponibile di €. 240,00, ai
sensi dell’art. 57 del Dlgs n.118/2011 coordinato con il Dlgs n. 126 del 10/08/2014;

Ritenuto  di  dover  provvedere  a  liquidare  e  autorizzare  il  pagamento  dell’importo  come sopra
distinto, imputando la spesa sul  capitolo 284764 impegno 14-2022-896-2023-R – E. F.
2023 del Bilancio regionale, mediante l’emissione del titolo sull’IBAN dichiarato dalla già
citata Ditta incaricata;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, si liquida la spesa complessiva di €.  292,80 sull’Impegno N° 14-2022-896-
2023-R  Capitolo 284764 e  codice Siope U.1.03.02.18.999 e si autorizza la medesima
spesa  per  il  pagamento  della  fattura  del  21/04/2022 n.  64/22/A,  emessa  dalla  Ditta



affidataria  “In  Linea  Soc.  Cooperativa”  con  P.  IVA.  N° 01823190853,  per  parte
imponibile di €. 240,00 da accreditare sul c/c dichiarato dalla medesima Ditta, avente le
seguenti coordinate  IBAN:  IT65D 02008 16705 000103824154 e per la quota IVA al
22% di € 52,80, da versare in regime di Split Payment, con accredito sul conto corrente
bancario  indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della  Regione,  mediante  emissione  dei
relativi titoli di spesa.

ART. 2) Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come
sostituito  dall'art.  98,  comma  6,  della  legge  regionale  7  maggio  2015  n.  9,  il
provvedimento de quo va’ pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana,
a pena di nullità dell'atto.

ART. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’assessorato
Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza e la relativa contabilizzazione, i n
ordine  alla  circolare  11  dell’1/7/2021 della  Ragioneria  Generale  della  Regione  con
riguardo all’Art.  9  della  L.  R.  9  del  15/04/2021,  integrata  dalla  circolare  n°  9  del
20/06/2022.

Enna, lì  05/07/2023

Il Dirigente
Ufficio Regionale del Genio Civile

Servizio di Enna
F.to   (Arch. Concetta Fontanazza)

(firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93)


	Visto il D.P.R.S. n. 9 del 5 aprile 2022, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali;
	D E C R E T A
	Il Dirigente
	Ufficio Regionale del Genio Civile
	Servizio di Enna
	F.to (Arch. Concetta Fontanazza)


